
 

 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Via Cassa di Risparmio / Sparkassestr. 24 - 39100 Bolzano / Bozen -  0471/973414  0471/974092 
 ic.bolzano1@scuola.alto-adige.it – IC.Bolzano1@pec.prov.bz.it – http://icbz1.edu.it/ 

Cod.Fisc. / Steuer-Nr. 80003100213 

 

 

Scuole/Schulen: Dante  0471/973414  Chini  0471/970849  
 Rosmini  0471/271346 Terlano  0471/256000 

 

Italienischsprachiger Schulsprengel 
Grundschule und Mittelschule  

Bozen 1 – Altstadt 

Istituto comprensivo di Scuola Primaria  
e Secondaria di primo grado in lingua italiana 

 Bolzano 1 - Centro Storico 

Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige Autonome Provinz Bozen – Südtirol 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA O DELLA FORNITURA  

AI SENSI DELL’ART. 26 L.P. 16/2015 E DELL’ART. 1 LEGGE 120/2020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 31 DEL 28.04.2023 

 

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 della Legge 120/2020 (affidamenti diretti di importo 
inferiore a € 139.000,00 oltre iva) della fornitura di ghiaccio istantaneo monouso all’operatore 
economico Loeff System per l’importo di € 390,00 oltre iva. CIG: YDD3AF3BA4 

   
LA DIRIGENTE  

 

• Premesso che si rende necessario provvedere all’affidamento della fornitura di ghiaccio istantaneo 

monouso; 

• Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantirne l’esecuzione;  

• Rilevato che, ai sensi dell’art. 21-ter, comma 2, l.p. 1/2002: “Norme in materia di bilancio e di contabilità 

della Provincia Autonoma di Bolzano”, per gli affidamenti di forniture, servizi e manutenzioni di 

importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, le amministrazioni aggiudicatrici di cui all’art. 

2 comma 2 della l.p. 16/2015, in alternativa all’adesione alle convenzioni-quadro stipulate dall’ACP e 

sempre nel rispetto dei relativi parametri di prezzo-qualità come limiti massimi, ricorrono in via 

esclusiva al mercato elettronico provinciale ovvero, nel caso di assenza di bandi di abilitazione, al 

sistema telematico provinciale, fatta salva l’eccezione di cui all’articolo 38 della legge provinciale 17 

dicembre 2015, n. 16. 

• Considerato che non sono attive convenzioni ACP relative a beni/servizi comparabili con quelli da 
acquisire; 

• Ritenuto di procedere all’affidamento diretto della fornitura di ghiaccio istantaneo monouso ai sensi 

dell’art. 1 comma 2 della Legge 120/2020 (affidamenti diretti di importo inferiore a 139.000 euro oltre 

iva) a seguito di indagine di mercato; 

• Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto 

non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI; 

• Precisato che: 

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nel buono d’ordine; 

• Visti: 

• La L.P. 16/2015 e la L.P. 17/1993 in materia “Disciplina del procedimento amministrativo” 

• Il d.lgs. n. 50/2016 e d.p.r. 207/2010 

• Il d.p.r. del 28 dicembre 2000, n. 445 

• Il d.lgs. 81/2008 e, in particolare, l’art. 26, comma 6; 

• il DPP n. 38 del 13/10/2017 “Regolamento relativo alla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche a carattere statale e provinciale della Provincia Autonoma di Bolzano”;  

• la delibera del Consiglio di Istituto relativa ai criteri ai limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

della dirigente scolastica 

 

• Dato atto che: 

mailto:ic.bolzano1@scuola.alto-adige.it
mailto:IC.Bolzano1@pec.prov.bz.it
http://icbz1.edu.it/


 

 

 

 

Scuole/Schulen: Dante  0471/973414  Chini  0471/970849  
 Rosmini  0471/271346 Terlano  0471/256000 

   pag.  2 

Istituto comprensivo di Scuola Primaria  
e Secondaria di primo grado in lingua italiana 

Bolzano 1 - Centro Storico 
 

Italienischsprachiger Schulsprengel 
Grundschule und Mittelschule  

Bozen 1 – Altstadt 
 

• Nel Mercato elettronico provinciale è in corso il bando 036000/2018AOV/BS 03/2018 Carta, 

cancelleria e materiale per ufficio 2018; 

• È stato consultato il catalogo relativo al bando sopra citato; 

• È stata appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta Loeff System in quanto la medesima 

è in grado di fornire un servizio rispondente alle esigenze dell’amministrazione allineato coi valori 

di mercato; 

• L’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi propri di 

bilancio; 

• L’appalto è stato registrato con CIG YDD3AF3BA4 

DETERMINA 

• di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta Loeff System la fornitura di ghiaccio 

istantaneo monouso per l’importo di € 390,00 oltre iva; 

• per procedure il cui importo dell’affidamento sia stimato sotto i 40.000 euro (al netto di IVA) non viene 

richiesta alcuna garanzia definitiva;  

• di confermare l’assenza di rischi di interferenza.  

• di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono 

state rilevate interferenze e che non si rende necessaria la predisposizione del DUVRI e che quindi 

nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico; 

• di stabilire che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica mediante ordine diretto su catalogo 

del Mercato elettronico provinciale. 

          La Dirigente scolastica 

            Dott.ssa Sabine Giunta 
(sottoscritto con firma digitale) 


		2023-04-28T09:19:09+0000
	Sabine Giunta




